АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 июня 2010 г. N 608

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛАСТИ ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2009 ГОДА N 1350
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ И ПАСПОРТОВ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ

ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ В Г. БРЯНСКЕ, БРАСОВСКОМ,
БРЯНСКОМ, ВЫГОНИЧСКОМ, ДЯТЬКОВСКОМ, ЖУКОВСКОМ,

ЗЛЫНКОВСКОМ, КАРАЧЕВСКОМ, КЛИМОВСКОМ, КЛЕТНЯНСКОМ,
КЛИНЦОВСКОМ, КОМАРИЧСКОМ, НАВЛИНСКОМ, ПОЧЕПСКОМ,

СЕВСКОМ, СТАРОДУБСКОМ, ТРУБЧЕВСКОМ, УНЕЧСКОМ,
СУЗЕМСКОМ РАЙОНАХ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с Приказом Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 12

марта 2008 года N 54 "О внесении изменений в Особенности использования, охраны, защиты,
воспроизводства лесов, расположенных на особо охраняемых природных территориях,
утвержденные приказом МПР России от 16 июля 2007 г. N 181", в целях рационального освоения
лесосырьевых ресурсов, своевременного проведения санитарно-оздоровительных мероприятий в
лесах, расположенных на землях особо охраняемых природных территорий областного значения,
а также рубок поврежденных и погибших насаждений постановляю:

1. Внести в Постановление администрации области от 16 декабря 2009 года N 1350 "Об
утверждении положений и паспортов особо охраняемых природных территорий в г. Брянске,
Брасовском, Брянском, Выгоничском, Дятьковском, Жуковском, Злынковском, Карачевском,
Климовском, Клетнянском, Клинцовском, Комаричском, Навлинском, Почепском, Севском,
Стародубском, Трубчевском, Унечском, Суземском районах Брянской области" следующие
изменения:

1.1. В разделе "Режим территории" паспорта и "Режим охраны территории заказника"
Положения о государственном природном заказнике областного значения "Партизанские топи"
("Ивоток") строку "сплошные виды рубок леса в кв. 19 - 24, 31 - 36, 42 - 43, 51, 111 - 114 бывшего
Партизанского лесничества" изложить в следующей редакции: "сплошные виды рубок леса в кв. 19
- 24, 31 - 36, 42 - 43, 51, 111 - 114 бывшего Партизанского лесничества, за исключением сплошных
санитарных рубок в насаждениях, полностью поврежденных пожарами, ветровалом, буреломом,
фито- и энтомовредителями".

1.2. В разделе "Режим территории" паспорта и "Режим охраны территории заказника"
Положения о государственном природном заказнике областного значения "Злынковский" слова
"сплошные рубки леса" исключить.

1.3. В разделе "Режим территории" паспорта и "Режим охраны территории заказника"
Положения о государственном природном заказнике областного значения "Чуровичский" строку
"сплошные виды рубок леса" изложить в следующей редакции: "сплошные виды рубок леса, за
исключением сплошных санитарных рубок в насаждениях, полностью поврежденных пожарами,
ветровалом, буреломом, фито- и энтомовредителями".

1.4. В разделе "Режим территории" паспорта и "Режим охраны территории заказника"
Положения о государственном природном заказнике областного значения "Клинцовский" строку
"сплошные виды рубок леса" изложить в следующей редакции: "сплошные виды рубок леса, за
исключением сплошных санитарных рубок в насаждениях, полностью поврежденных пожарами,
ветровалом, буреломом, фито- и энтомовредителями".

1.5. В разделе "Режим территории" паспорта и "Режим охраны территории заказника"
Положения о государственном природном заказнике областного значения "Рамасухский" строку
"сплошные виды рубок леса" изложить в следующей редакции: "сплошные виды рубок леса, за
исключением сплошных санитарных рубок в насаждениях, полностью поврежденных пожарами,
ветровалом, буреломом, фито- и энтомовредителями".

1.6. В разделе "Режим территории" паспорта и "Режим охраны территории памятника"
Положения о памятнике природы областного значения "Севская дубрава" строку "все виды рубок
дубовых насаждений" изложить в следующей редакции: "все виды рубок дубовых насаждений, за
исключением сплошных санитарных рубок в насаждениях, полностью поврежденных пожарами,
ветровалом, буреломом, фито- и энтомовредителями".

1.7. В разделе "Режим территории" паспорта и "Режим охраны территории заказника"
Положения о государственном природном заказнике областного значения "Колпины" строку
"добыча полезных ископаемых" изложить в следующей редакции: "добыча полезных ископаемых,
кроме торфа, карьерным способом на специально отведенных для этих целей участках";

строку "засорение территории, складирование и захоронение любых отходов" изложить в
следующей редакции: "засорение территории, складирование и захоронение любых отходов,
кроме специально отведенных для этих целей участков".

2. Настоящее Постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Губернатора
Брянской области - председателя комитета по сельскому хозяйству и продовольствию Брянской
области Симоненко Н.К.

Временно исполняющий

обязанности Губернатора
А.И.КАСАЦКИЙ